
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 01/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Vlada Republike Kosovo, u skladu sa Zaključkom Skupštine Republike Kosovo Br. prot. 689 
od 20.04.2023, daje mišljenje u vezi sa Zakonodavnom inicijativom za Nacrt zakona o opštim 
izborima u Republici Kosovo. 
 

2. Uzimajući u obzir značaj regulisanja izbora u Republici Kosovo i njihovog usklađivanja sa 
međunarodnim standardima, sa posebnim akcentom na adekvatnu organizaciju izbora van 
granica Republike Kosovo u cilju uključivanja dijaspore  
u važne političke procese u zemlji, Kancelarija premijera i ministarstva daju pozitivno 
mišljenje na inicijativu iz stava 1. ove Odluke. 

 
3. Ova Odluka, zajedno sa pravnim mišljenjem Pravne kancelarije - KP i mišljenjem Odeljenja 

za budžet Ministarstva finansija, rada i transfera, podnosi se Skupštini Republike Kosovo. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 02/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 11 stav 11 Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. maja 2023. 
godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
             Za odobravanje programa  Kancelarije za za pitanja  zajednica 

 
Član 1 

Svrha 

Svrha Programma Kancelarije za pitanja zajednica (u daljem tekstu Programa) je finansijska 
podrška i promocija prava i interesa nevećinskih zajednica u Republici Kosovo.  

Kancelarija za pitanje zajednica (u daljem tekstu: KPZ) koristi svoj budžet za: 

1. Finansijsku podrsku medijima, za realizaciju projekata koji imaju za cilj promovisanje prava 
i interesa nevecinskih zajednica u Republici Kosovo. 
 

2. Fnansijska podrška za nevladine organizacije za realizaciju projekata koji imaju za cilj 
osposobljavanje i zapošljavanje  nevečinskih zajednica sa posebnim naglaskom na mlade i 
žene ili druge marginalizovane grupe unutar nevećinskih zajednica. 

  
3. Finansijska podrška kulturalnim aktivnostima koje mogu uključiti posebne ili memorijalne 

dane, u cilju očuvanja i negovanja kulture i tradicije nevećinskih zajednica.  
 

4. Okrugli stolovi za nevećinske zajednice sa Vladom. 
 

5. Finansijska podrška fizičkim licima iz zdravstvenih razloga i u težem socijalnom stanju. 
 

6. Stipendije za studente iz nevećinskih zajednica (program za studije balkanistike). 
 

 

 

 

 

 



 

Član 2 

Delokrug 

1. Program realizuju: 
 

1.1. KPZ pri Kancelariji premijera i sva fizička ili pravna lica koja su korisnici subvencija.  
 

2. Dodeljeni budžet za KPZ, za subvencionisanje medija, fizičkih lica i nevladinih organizacija, 
sprovodi se na osnovu ovog Programa kao i odredbi Uredbe Ministarstva finansija br. 
04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO. 
    

3. Budžet koji se izdvaja za KPZ za subvencionisanje NVO realizuje se na osnovu Uredbe 
Ministarstva finansija br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog 
finansiranja NVO.  

 

Član 3 

Saradnja i kordinacija 

 

1. Kancelarija za pitanja zajednica tokom celog procesa implementacije Programa za zajednice 
će blisko sarađivati i kordinisati se sa Kancelarijom za dobro upravljanje pri Kancelariji 
premijera kako bi se obezbedila nediskriminacija u raspodeli sredstava u cilju povećanja 
transparentnosti i odgovornosti za standarde i procedure za dodelu sredstava. 

 

Član 4  

Principi  

 
1. Tokom procesa dodele subvencija, moraju se poštovati sledeća načela: 

 
1.1. Sloboda učešća u pozivima; 
1.2. Nediskriminacija i jednak tretman; 
1.3. Transparentnost procedura donošenja odluka obezbeđivanjem  potrebnih podataka, 

svim podnosiocima zahteva, uključujući informacije o minimalnom broju projekata ili 
minimalnom iznosu za svaku od nevećinskih zajednica na Kosovu; 

1.4. Usklađenost sa ciljevima subvencije sa efikasnošću korišćenja resura na osnovu 
sistema konkurisanja i kriterijuma, koji omogućavaju procenu zahteva ili predloga 
projekata i tehničke specifikacije za izbor i dodelu subvencija; 

1.5. Nepristrasnost razmatranja odluka i sprečavanje sukoba interesa; 
1.6. Isključivane preklapanja, što znači zabranu finansiranja istog korisnika više od 

jednom u toku godine; 
1.7. Zabrana subvencionisanja istog projekta od strane drugih budžetskih organizacija ili 

od drugog donatora, osim u slučajevima sufinansiranja.  
 

 

 

 

 

 



 

Član 5 

Sredstva za podršku medijima 

1. KPZ objavljuje javni poziv u cilju pružanja finansijske podrške medijima zasnovanim na 
nevečinskim zajednicama u Republici Kosovo.  
 

2. Javni poziv se objavljuje jednom godišnje na web stranici Kancelarije premijera u 
elektronskim medijima i pravo na podnošenje zahteva imaju svi mediji koji ispunjavaju 
uslove za prijavu koje utvrđuje KPZ, u skladu sa ovim Programom, kao i Uredbom MF Br. 
04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO. 

 

3. Popunjene formulare mediji dostavlja KPZ, u zatvorenoj koverti, gde se u kovertu stavlju 
štampana kopija sve tražene originalne dokumentacije, kao i elektronska kopija na CD-u. 
Obrazac se popunjava na jednom od službenih jezika u roku od petnaest (15) dana od dana 
objavljivanja konkursa 

 

Član 6 

Kriterijumi za podnošenje zahteva  

1. Mediji koji konkurišu za finansijsku podršku po javnom pozivu koji raspisuje KPZ, moraju 
ispunjavati sledeće kriterijume: 
 

1.1. Obrazac predloga projekta koji se može preuzeti sa sajta Kancelarije premijera; 
1.2. Obrazac predloga budžeta;  
1.3. Mediji moraju imati osnovu u najmanje jednoj od nevečinskih zajednica na Kosovu iu 

skladu sa važečim zakonima; 
1.4. Potvrda o registraciji medija u nadležnom organu Republike Kosovo; 
1.5. Licenca za obavljanje delatnosti u oblasti audiovizuelnih medijskih usluga, izdata od 

nadležnog organa Republike Kosovo; 
1.6. Potvrda o fiskalnom broju; 
1.7. Važeća lična karta rukovodioca medija ili ovlašćenog lica, izdata od nadležnog organa 

Republike Kosovo; 
1.8. Poslednji šestomesečin (6) izveštaj o bankovnom računu medija i;  
1.9. Dokumenti ili dokazi o izvorima finansiranja/podrške od drugih donatora, na zahtev 

KPZ.  
 

2. Za nezavisnu produkciju i štampane medije ne primenjuje se tačka 1.5. ovog člana. 
 

3. Pored kriterijuma definisanih u stavu 1. ovog člana, na javnom pozivu koji raspisuje KPZ, 
traže se i kriterijumi definisani Uredbom MF br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i 
procedurama javnog finansiranja nevladinih organizacija, kao i drugi kriterijumi koje 
utvrđuje KPZ. 

 

Član 7 

Komisija za ocenjivanje  

1. Generalni sekretar Kancelarije premijera, na predlog Kancelarije za pitanja zajednica, osniva 
komisiju za ocenjivanje od pet (5) članova za razmatranje i ocenu prijava medija zajednica, od 
kojih dva moraju biti predstavnici iz grupe eksternih eksperata, jedan mora biti predstavnik 
nevladinih organizacija, koje će biti izabrane putem javnog poziva.   
 

1.1. Stručnjaci mogu poslati svoju biografiju poštom ili putem e-mailla.  
 

 



 

2. Za sastav i mandat Komisije za ocenjivanje primenjuju se odredbe Uredbe Mf br. 04/2017 o 
kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO.  
 

3. Komisija o svom radu izveštava generalnog sekretara Kancelarije Premijera. 
 

Član 8 

Dužnosti i odgovornosti Komisije za ocenjivanje i donošenje odluka 

1. Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti a i da izvrši donošenje odluka u 
skladu sa Uredbom MF - br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog 
finansiranja NVO, kao i da sprovodi sve procedure za razmatranje i ocenu prijava 
dostavljenih od strane medija i izvrši odabir medija korisnika koji su ispunili uslove i 
kriterijume definisane ovim Programom i Uredbom MF-a br.04/2017 o kriterijumima, 
standardima i procedurama javnog finansiranja nevladinih organizacija. 
 

2. Komisija, u roku od trideset (30) dana, sprovodi sve postupke ispitivanja, ocenjivanja i 
odabira medija korisnika. 

 

3. Po završetku postupka odabira, Komisija u roku od tri (3) dana obaveštava KPZ o listi medija 
korisnika. 

 

Član 9 

Kriterijumi za odabir medija korisnika 

 
1. Prilikom ispitivanja, ocenjivanja i odabira medija korisnika, Komisija mora uzeti u obzir 

sledeće kriterijume: 
 

1.1. Iskustvo i kapaciteti medija u realizaciji preliminarnih projekata; 
1.2. Da mediji imaju bazu u najmanje jednoj od nevećinskih zajednica u Republici 

Kosovo; 
1.3. Prioritet za projekte koji se bave marginalizovanim grupama  i unutar nevećinskih 

zajednica; 
1.4. Očekivanja i troškovi; i  
1.5. Shodno tome primenjuju se Kriterijumi definisani Uredbom MF br. 04/2017 o 

kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO. 
 

 

Član 10 

Proglašenje medija za korisnike sredstava i postupak dodele sredstava  

Proglašenje medija za korisnike sredstava i postupak dodele sredstava kao i praćenje realizacije i 
izveštavanje vrši se u skladu sa Uredbom MF br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i 
procedurama javnog finansiranja NVO. 

 

 

 

 

 



 

Član 11 

Finansiranje nevladinih organizacija 

1. KPZ raspisuje konkurs za prijave u cilju pružanja finansijske podrške nevladinim 
organizacijama. 
 

2. Svaka finansijska podrška nevladinim organizacijama mora biti raspisana javnim pozivom 
koji će biti objavljen na stranici KPZ. 
 

3. Poziv će biti otvoren najmanje petnaest (15) radnih dana. 
 

4. Za vreme dok je poziv otvoren, zainteresovane NVO mogu putem e-maila zatražiti 
pojašnjenja i dodatne informacije u vezi sa pozivom, ali najkasnije 5 radnih dana pre 
zatvaranja javnog poziva. 

  

Član 12 

Uslovi za podnošenje zahteva 

1. Javni poziv mora sadržavati sledeće podatke: 
 
1.1. Uputstva o pozivu za kandidate, uključujući kriterijume za izbor; 
1.2. Obrazac za opis projekta; 
1.3. Obrazac budžeta 
1.4. Kompletan spisak dokumenata koji se moraju predočiti na pozivu; 
1.5. Datum otvaranja i zatvaranja poziva; 
1.6. Podaci za podnošenje prijava; 
1.7. Podaci za probni kalendar realizacije poziva i ugovaranja;    
1.8. I dodatni kriterijumi po zahtevu KPZ.           

 

Član 13 

Opšti kriterijumi 

1. Da bi se kvalifikovali za javnu finansijsku podršku, podnosioci zahteva moraju ispuniti 
sledeće opšte minimalne kriterijume: 
 

1.1. Da budi registrovani kao NVO u skladu sa zahtevima važećeg zakonodavstva o 
slobodi udruživanja u nevladine organizacije; 

1.2. Da budu opremljeni fiskalnim brojem u skladu sa zahtevima poreskog zakonodavstva 
Republike Kosovo; 

1.3. Da su ispunili sve obaveze iz prethodne finansijske podrške, ako su dobili sredstva iz 
javnih izvora finansiranja;   

1.4. Da nisu primili sredstva iz drugih izvora finansiranja za iste aktivnosti osim u slučaju 
sufinansiranja; 

1.5. Ne bi trebalo da postoji sukob interesa između podnosioca zahteva, odnosno 
predstavnika/rukovodioca aplikanta budžetske organizacije ili javne institucije, kako 
je predviđeno važečim zakonodavstvom u Republici Kosovo.  

 

2. Radi dokazivanja ispunjenosti opštih kriterijuma iz st. 1.1. i 1.2. ovog člana, podnosilac 
zahteva dostavlja odgovarajuću potvrdu, a za stavove 1.3., 1.4. i 1.5. podnosilac zahteva 
potpisuje i dostavlja relevantne izjave. 
 

3. U slučaju neispunjavanja bilo kojeg od opštih kriterijuma, aplikant se ne može kvalifikovati 
za finansijsku podršku. 

 

 



 

4. Ostali opšti i specifični kriterijumi zasnovani su na Uredbi Ministarstva finansija MF br. 04-
2017 O kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO, ali i dodatnim 
kriterijumima od strane davaoca finansijske podrške. 

 

Član 14 

Komisija za ocenjivanje 

1. Osniva  se Komisija za ocenjivanje sa mandatom da razmatra prijave Sastav komisije, 
trajanje i mandat utvrđuje se odlukom generalnog sekretara Kancelarije premijera. 
 

2. Komisija se sastoji od pet (5) članova, i to: 
 

2.1. Predstavnik relevantne jedinice u okviru koje je planirana finansijska podrška; 
2.2. Dva predstavnika iz grupe eksternih eksperata, od kojih jedan mora biti predstavnik 

nevladinih organizacija, koji će biti izabrani putem javnog poziva koji će raspisati 
KPZ, 

2.3. Dva predstavnika KP/KPZ, od kojih će jedan biti iz jedinice za budžet i finansije. 
 

3. Pored ovih članova, bit će i rezervni član koji će u slučaju potrebe zameniti člana Komisije za 
ocenjivanje koji ima sukob interesa. 
 

4. Članovi Komisije za evaluaciju ne mogu biti politički imenovani.  
 

5. Komisija je formirana na osnovu Uredbe MF br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i 
procedurama javnog finansiranja NVO i preuzima sve obaveze i odgovornosti koje 
proizilaze iz ove Uredbe.  

 

 

Član 15 

Kriterijumi za prijavu fizičkih lica 

1. Sva fizička lica koja konkurišu za subvencije u KPZ moraju ispunjavati sledeće kriterijume: 
 

1.1. Obrazac za prijavu, koji se može preuzeti na web stranici Kancelarije premijera;  
1.2. Obrazloženje zahteva za dobijanje subvencija, uključujući svrhu, specifične ciljeve, 

aktivnosti, kalendar implementacije, planirane rezultate i njihov uticaj. Lični podaci 
koji će se uzimati su ime, prezime, etnička pripadnost, adresa i kontakti. Informacije 
koje će biti objavljene za odabrane korisnike su samo inicijali imena/prezimena, 
etničke pripadnosti, opštine i dodeljenog iznosa; 

1.3. Da budu državljani Republike Kosovo i iz jedne od nevećinskih zajednica u Republici 
Kosovo;  

1.4. Važeći identifikacioni dokument Republike Kosovo; 
1.5. Kopija bankovnog računa jedne od banaka na Kosovu; 
1.6. Ostala prateća dokumenta koja dokazuju druge potrebe za korišćenje subvencije, kao 

i; 
1.7. Drugi kriterijumi koje zahteva KPZ; 
1.8. Fizička lica koja mogu koristiti subvencije su osobe u teškim ekonomskim i 

zdravstvenim uslovima, osim u slučaju bilo kog hitnog slučaja; 
1.9. Zbog kontinuiranih i hitnih zahteva, poziv za fizička lica će biti otvoren tokom cele 

godine; 
1.10. Budžetski limiti, Kancelarija za pitanja zajednica dozvoljava subvencije fizičkim licima 

do maksimalnog iznosa od 2000 eura (dve hiljade eura), iznos koji se odnosi samo na 
jednog korisnika; 
 



 

 
1.11. Budžet koji se izdvaja za fizička lica za 2023. godinu može dostići do 8% ukupnog 

budžeta KPZ. 

 

Član 16 

Osnivanje Komisije za ocenjivanje, dužnosti i odgovornosti 

1. Generalni sekretar Kancelarije Premijera, na predlog Kancelarije za pitanja zajednica, 
obrazuje Komisiju za razmatranje i ocenu prijava fizičkih lica. 
 

2. Komisija se sastoji od tri (3) člana uključujući i predsednika. 
 

3. Komisija razmatra i ocenjuje sve prijave fizičkih lica, koja se prijavljuju KPZ za subvencije 
na osnovu obrasca za ocenu prijava fizičkih lica, koji je sastavni deo ovog Programa. 

 

4. Komisija se sastaje dva puta u toku 2023. godine kako bi razmotrila i ocenila prijave 
fizičkih lica. 

 

5. Komisija o svom radu izveštava generalnog sekretara Kancelarije Premijera. 
             

PRAĆENJE I IZVEŠTAVANJE 

 

Član 17 

Praćenje realizacije subvencija za fizička lica 

1. Praćenje realizacije projekata subvencionisanih od strane KPZ vrši se u skladu sa Uredbom 
Ministarstva finansija br. 04/20017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog 
finansiranja NVO.    
 

2. Subvencije prati Tim za praćenje, koji se formira odlukom generalnog sekretara Kancelarije 
Premijera, kako je definisano Uredbom 04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama 
javnog finansiranja NVO.  

 

3. Tim se sastoji od tri (3) člana.   
 

4. Fizička lica koja su korisnici subvencija dužna su da KPZ-a dostave narativni izveštaj o toku 
sprovođenja subvencije, dok su trideset (30) dana od realizacije subvencije dužna da dostave 
završni narativni izveštaj, finansijske izveštaje i dostaviti dokaze (fiskalne račune i druge 
dokaze) kojima se dokazuje da je subvencija realizovana planirano iu potpunosti u skladu sa 
ovim Programom.    

 

5. Korisnici, prilikom podnošenja narativnog izveštaja KPZ, moraju priložiti i sledeća 
dokumenta:    
 

5.1. Važeću ličnu kartu ovlašćenog lica, izdatu od nadležnog organa Republike Kosovo; 
5.2. Originalni račun sa fiskalnim brojem; 
5.3. Uplate izvršene preko jedne od banaka licenciranih u Republici Kosovo; 
5.4. Ako je potrebno, i druge dokumente koje zahteva KPZ. 

 
 
 

6. U slučaju dokaza o kršenju ugovora od strane korisnika, Komisija obaveštava KPZ, sa 
preporukom za naredne korake.   

 
 
 



 

7. U slučaju kršenja ugovora ili nedostavljanja izveštaja, davalac finansijske pomoći može 
odlučiti da raskine ugovor, zahteva povraćaj sredstava primljenih od fizičkih lica. Ukoliko 
finansijska sredstva ne budu vraćena u roku koji je odredila KPZ, pokreće se sudski postupak.       

 

Član 18 

Ugovor sa korisnikom 

1. Na osnovu preporuke Komisije za ocenjivanje, sa korisnikom subvencije se potpisuje pismeni 
ugovor u roku od 45 dana od dana zaključenja javnog poziva i sredstva se prenose na račun 
korisnika po konačnim rezultatima i isteku žalbenog roka. 
 

2. Sadržaj ugovora se utvrđuje u skladu sa odredbama Uredbe MF br. 04/2017 o kriterijumima, 
standardima i procedurama javnog finansiranja NVO.  

    
 
                                                               Član 19 
                                                  Program studija balkanstike 

1. Generalni sekretar Kancelarije premijera, na predlog Kancelarije za pitanja zajednica, 
ponudiće pet (5) punih stipendija studentima iz nevećinskih zajednica koji su studenti 
Balkanskih studija. 

2.    Univerzitet u Prištini (UP) nakon javnog poziva za dodelu studentskih stipendija, potpisaće 
ugovor sa KPZ-om o dodeli sredstava. 

3.    Kriterijumi i sva potrebna prateće dokumentacije istaknuti u javnom pozivu Univerziteta u 
Prištini. 

4.    U dogovoru sa PU i studentima, korisnici ovih stipendija mogu biti pozvani i na praktični 
rad u KP.   

                                  

PRAVO NA ŽALBU 

Član 20 

Komisija za žalbe 

 
1. Kandidati se mogu žaliti na odluku Komisije za ocenjivanje,  Komisiji za žalbe. 

 

2. Za osnivanje, sastav, mandat i procedure rada Žalbene komisije primenjuju se odredbe 
Uredbe MF br. 04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja 
NVO. 

 

Član 21 

Subjekti koji ne mogu dobiti subvencije 

Fizička lica, pravna lica, nevladine organizacije, mediji koji krše zakonske obaveze, ili su prekršili 
ove obaveze u poslednje dve godine,  utvrđene ovim Programom, kao i koji ne dostavljaju 
narativne i finansijske izveštaje, pored drugih mera predviđenih ovim Programom, biće uvršteni 
u listu subjekata kojima je zabranjeno primanje subvencija iz budžeta KPZ. 

 

 



 

Član 22 

Revizija 

1. Jedinica odgovorna za unutrašnju reviziju u KP-u, u skladu sa važečim zakonima, vrši 
reviziju procedura subvencija predviđenih ovim Programom.  

 

Član 23 

Sukob interesa i transparentnost 

 
1. U slučaju da postoji sukob interesa sa jednim od članova Komisije, u tom slučaju se član 

Komisije zamenjuje i imenuje se drugi ad hoc član za postupak izbora i glasanja. 
 

2. Svi slučajevi sukoba interesa moraju se izbegavati, u skladu sa zakonima na snazi. 
 

3. Procedura dodele subvencija, rad komisija za ocenjivanje i praćenje realizacije projekta 
odvijaće se transparentnim, nezavisnim i nepristrasnim procesom. 

 

Član 24 

Izmene i dopune ove odluke 

Ova odluka se menja i dopunjuje po istom postupku odobravanja.  

 

Član 25 

Stupanje na snagu 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 03/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se NacrtAdministrativnog uputstva za medicinski i psihološki tretman dece žrtava 

zlostavljanja, za pomoć u njihovoj rehabilitaciji i reintegraciju u društvo. 
 

2. Ministarstvo zdravlja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Administrativno 
uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 04/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, u skladu sa članom 13. i 128. Zakona br. 05/L-031 za opšti 
upravni postupak, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti 
Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 
03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Formira se ad-hoc komisija za razmatranje žalbi u postupku regrutovanja kandidata za 

Komisiju za zaštitu konkurencije, kao što sledi: 
 

1.1. Agron Gashi, Koordinator Pravne Kancelarije u KP, predsedavajući;  
1.2. Fahrije Qorraj - Kaloshi, viša službenica za obuku i ravnopravnost polova, 

Ministarstvo ekonomije, članica; 
1.3. Skurte Krasniqi, šef Odeljenja za bolju regulativu KP, kordinacioni  

        sekretarijat Vlade Repulike KLosovo, članica  
 

2. Komisija je dužna da razmotri sve primljene žalbe u skladu sa relevantnim važečim 
zakonima.  

 

3. Komisija će razmotriti zakonitost i primerenost žalbenog upravnog akta samo ako je žalba prihvatljiva. 
 

4. Komisija odlučuje o predmetu žalbe i obaveštava podnosioca žalbe o odluci donesenoj u 
zakonskom roku utvrđenim Zakonom br. 05/L-031 za opšti upravni postupak. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 05/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 34, stav 12 Zakona br. 06/L-114 za javne službenike, članu 
17 stav 3 Uredbe br. 16/2020 o prijemu i karijeri u državnoj službi Republike Kosovo, na osnovu 
člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa 
članom 19. Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 10. aprila 2023. godine, donosi sledeće: 
 

O D L U K A 
 
1. Imenuje se prijemna komisija za ustanove državne uprave za grupu: Generalni specijalista 

političkih nauka, Grupa br.8 u sledečem sastavu:  
 

1.1. Shqipe Abdullahu, službenica za politiku plata u OUJS/MUB, predsedavajuca;  
1.2. Lirie Berisha, direktorica Odeljenja za Aziju i Okeaniju/MSPD, članica; 
1.3. Vigan Berisha, šef Jedinice za upravljanje ljudskim resursima/MSPD, član; 
1.4. Besim Berisha, šef Odseka za planiranje i koordinaciju politike/MSPD, član; 
1.5. Arben Hajrulahu, Univerzitet u Prištini „Filozofski fakultet“ član 

 

Zamenici članova odbora   

1.1. Zade Kuqi, viša službenica za politike opisa i  klasifikacije radnih mesta, OUJS/MUP; 
1.2. Riza Fazliu, šef sektora prosvetne inspekcije/MONTI; 

 
 

1.3. Hamdi Reqica, šef Direkcije za publikacije, studije i istraživanja/MSPD; 
1.4. Mirsada Voca, šefica Odeljenja za vize / Ministarstvo spoljnih poslova; 
1.5. Feim Maliqaj, specijalizovana organizacija "InnDev LLC". 

 

2. Komisija za prijem za institucije državne uprave za Opštu specijalističku grupu političkih 
nauka, grupa broj 8, imenovana u skladu sa tačkom 1. ove odluke, ima mandat od dve (2) 
godine. 
 

3. Član iz tačke 1.5 ove Odluke ima pravo na naknadu u skladu sa članom 20. stav 1. i 2. Uredbe 
(VRK) br. 16/2020 za prijem i karijeru u civilnoj službi Republike Kosovo.  

 

4. Komisija za prijem za institucije državne uprave za opštu specijalističku grupu političkih 
nauka, grupa br. 8 imenovana prema tački 1. ove odluke, obavljaće svoje dužnosti i 
odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 06/L-114 za javne službenike. i Uredbom (VRK) br. 
16/2020 za prijem i karijeru u civilnoj službi Republike Kosovo. 

 

 



 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 06/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-183 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 10. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
Za izmenu i dopunu Odluke Vlade br. 01/64, od 25. februara 2022. godine „O sprovođenju od 
strane Republike Kosovo odluka Saveta Evropske unije i Sjedinjenih Američkih Država, o 

uvođenju sankcija Ruskoj Federaciji i Belorusiji, u vezi sa situacijom u Ukrajini" 
 
1. Tačka 1. Odluke Vlade br. 01/64, od 25. februara 2022. godine, menja se i dopunjava na sledeći 

način: Vlada Republike Kosovo sprovodi sankcije koje je uveo Savet Evropske unije kroz: 
 
1.1. Uredbu Saveta (EU) br. 269/2014, (17.03.2014), u vezi sa prinudnim merama protiv 

radnji koje narušavaju i ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine, izmenjenu i proširenu provedbenim propisima Saveta (EU) br. 2023/192 
(14.09.2022), br. 2023/253 (06.10.2022), br. 2023/426 (20.10.2022), br. 2023/429 i br. 
2023/571 (16.12.2022.), odnosno Odlukom Saveta 2014/145/CFSP, od 17. marta 2014., 
izmenjenon odlukama:  (CFSP) 2023/193 (30.01.2023), (CFSP) 2023/261 (07.02.2023), 
(CFSP) 2023/432 (25.02.2023),  (CFSP) 2023/572 (13.03.2023); 

1.2. Uredbe Saveta (EU) br. 833/2014 (31.07.2014) o prinudnim merama protiv 
destabilizujućih akcija Rusije, u vezi sa situacijom u Ukrajini, izmenjene i proširene 
podzakonskim aktima Saveta (EU), br. 2023/180 (27.01.2023), br. 2023/250 
(04.02.2023), br. 2023/251 (04.02.2023), br. 2023/427 (25.02.2023), br. 2022/428 
(15.03.2022), odnosno Odlukom Saveta 2014/512/CFSP (31.07.2014), izmenjenom 
odlukama: (CFSP) 2023/191 (27.01.2023), (CFSP) 2023/252 (04.02.2023), (CFSP) 
2023/434 (25.02.2023), (CFSP) 2022/430 (15.03.2022); 

1.3. Uredbu Saveta (EU); br. 2022/263 o restriktivnim merama kao odgovor na priznavanje 
kontrolisanih nevladinih područja regiona Donjeck i Lugansk u Ukrajini i 
raspoređivanje ruskih oružanih snaga u tim područjima, izmenjene i proširene 
provedbenim propisima Saveta  (EU) , br. 2022/595 (11.04.2022), br. 2022/626 
(13.04.2022), br. 2022/1903 (06.10.2022), odluke Saveta 2022/266/(CFSP, izmijenjene 
Odlukom (CFSP) 2022/388 (06.10.2022); 

1.4. Uredba Saveta (EU) br. 2017/1770 o merama štednje protiv situacije u Maliju i akcijama 
Vagner grupe, izmenjene i proširene implementacionim propisima Saveta (EU) 
2023/428 (25.02.2023), odnosno Odlukom Saveta (CFSP) 2017 /1775, izmenjenim 
Odlukom (CFSP) 2023/431 (25.02.2023); 

 
 
 
 
 



 
 

1.5. Uredba Saveta (EU) br. 2020/1998, u vezi sa prinudnim merama protiv teških povreda 
i zloupotreba ljudskih prava, izmenjene i proširene implementacionim uredbama 
(EU) br. 2023/500 (07.03.2023), br. 2023/430 (25.02.2023), odnosno Odluku Saveta: 
(CFSP) 2020/1999, izmenjen Odlukom (CFSP) 2023/501 (07.03.2023), (CFSP) 2023/433 
(25.02.2023). 

 
2. Sve vrste sankcija, imena pojedinaca, subjekata i proizvoda koji su sankcionisani pravnim 

aktima Saveta Evropske unije i relevantnim aneksima navedenim u tački 1, smatraju se 
sastavnim delom ove Odluke. 
 

3. Mere prinude će biti na snazi do neke druge odluke u zavisnosti od okolnosti mogu se 
ažurirati, dopunjavati ili menjati. 
 

4. Obavezuju se nadležne Institucije za sprovođenje ove Odluke u skladu sa važećom 
zakonskom regulativom. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 07/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Izmenjena je i dopunjena Odluka Vlade br. 05/121 0d 25.januara 2023 o imenovanju  članova 
Upravnog organa Nacionalnog organa za kvalifikacije u tački 1.5.2. gde će umesto Dritona 
Sylqe, koji je podneo ostavku, biti: Behrije Ramaj - Desku, a u njegovoj tački 1.8.1. , umesto Dritona 
Hapčiua koji je podneo ostavku, biće Ylber Gjocaj. 
 

2. Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija i Nacionalni organa za kvalifikacije 
dužni su da sprovode ovu Odluku.  

 

3. Ova Odluka je sastavni deo Odluke Vlade broj 05/121 od 25.01.2023. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 08/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4, 9, 10, 44 i članu 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-205, na osnovu člana 4 Uredbe br. 
02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene 
i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. 
aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 

P R E L I M I N A R N A  O D L U K A 
 
1. Usvaja se eksproprijacija za javni interes nepokretnosti vlasnika i nosilaca interesa zahvaćenih 

realizacijom projekta „Izgradnja fotonaponskog parka“ za potrebe Kosovske energetske 
korporacije (KEK – A. D.), Katastarska zona Kriševc, opština Obilić́ i Katastarska zona 
Kosovo Polje, opština Kosovo Polje, prema tabelama prepisanih iz relevantnih katastarskih 
evidencija za vlasnike nepokretnosti, njihov položaj u okviru projekta od javnog interesa kao 
i njihove površine , koje tabele su sastavni deo ove Odluke. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne odluke, obavesti vlasnike i pretendente na zemljište koje će biti eksproprisano, 
a u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja saglasnosti na isti da ga objavi u 
Službenom listu Republike Kosovo. 

 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da u roku od 30 (trideset) kalendarskih 
dana podnesu žalbu nadležnom sudu, podnosioc zahtev i svako lice koje je vlasnik ili nosilac 
interesa na nepokretnosti na koje se odnosi ove Odluke. 

 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat koji je podneo 
zahtev/Centralno javno preduzeće-Kosovska energetska korporacija (KEK-A) dužni su da 
sprovedu ovu odluku. D. ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 09/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4, 9, 10, 44 i članu 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-205, na osnovu člana 4 Uredbe br. 
02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene 
i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. 
aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 

P R E L I M I N A R N A  O D L U K A 
 

1. Odobrava se eksproprijacija za javni interes nepokretnosti koje su neophodne za realizaciju 
„Infrastrukturnih projekata od javnog interesa“, katastarske površine: 
 Bistrica, Šaljska Bistrica, Dren, Lešak i Košotovo, opština Leposavić i katastarske oblasti: 
Bernjak, Zubin Potok, Veliki Bregu, Banje i Gornji Jasenovik, opština Zubin Potok, prema 
tabelama prepisanim iz relevantnih katastarskih evidencija za vlasnike nepokretnosti, njihov 
položaj u okviru projekta od javnog interesa kao i njihove površine, koje tabele su sastavni 
deo ove Odluke. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne odluke, obavesti vlasnike i pretendente na zemljište koje će biti eksproprisano, 
a u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja saglasnosti na isti da ga objavi u 
Službenom listu Republike Kosovo. 

 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da u roku od 30 (trideset) kalendarskih 
dana podnesu žalbu nadležnom sudu, podnosioc zahtev i svako lice koje je vlasnik ili nosilac 
interesa na nepokretnosti na koje se odnosi ove Odluke. 

 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture) i Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da sprovode ovu odluku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 10/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 10. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se u načelu inicijativa za zaključivanje Sporazuma između Vlade Sjedinjenih 

Američkih Država i Vlade Republike Kosovo o merama bezbednosti za zaštitu tajnih 
(klasifikovanih) podataka (MO) 
 

2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo odbrane je dužno da postupa u skladu 
sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima i drugim važečim odredbama. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 11/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 10. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Inicijativa za zaključivanje Sporazuma između Republike Kosovo, koju predstavljaju 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja i Deutsche Gesellschaft fur 
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, za „Projekat za unapređenje preduzetništva“ je načelno 
odobrena. 
 

2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog 
razvoja je dužno da postupa u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 
04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim odredbama na snazi. 

 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 12/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se Konceptni dokumenta Kodeksa elektronskih komunikacija. 
 

2. Ministarstvo ekonomije i druge nadležne institucije dužne su da sprovode ovu Odluku, u 
skladu sa Pravilnikom o radu Vlade. 
 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 13/142 
                Datum: 10.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 05/L-192, za dopunu i izmenu Zakona br. 
04/L-042 o javnim nabavkama u Republici Kosovo, dopunjenog i izmenjenog Zakonom br. 04/L-
237 i Zakonom br. 05/L-068, člana 6, stav 2.1. u vezi sa članom 5 stav 1.3. Uredbe br. 02/2021 za 
oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021, a Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. maja 
2023. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Predlaže se razrešenje članice Tela za razmatranje nabavki gđe. Kimete Gashi zbog kršenja 

profesionalne etike. 
 

2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 

                                                                 O b r a z l o ž e nj e 
 
Telo za razmatranje nabavki, u slučaju donošenja odluke prema predmetu SPh br. 397/22, 
suprotno primarnom zakonodavstvu, konkretno Zakonu br. 04/L-190 o medicinskim 
proizvodima i uređajima, teži da dozvoli plasiranje na tržište insulina bez markentiške dozvole, 
čime se ugrožava javno zdravlje. S obzirom na to da je vođstvo panela po ovoj temi imala gđa. 
Kimete Gashi, Vlada odlučuje kao u dispozitivu ove odluke. 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade. 


